ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Av. São João, N° 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí – PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

TERMO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 444/2024

Objeto da Licitação: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÕES, CURSOS, OFICINAS, PALESTRAS E

AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS PARA IMPLEMENTAR A OFERTA QUALIFICADA DOS SERVIÇOS,

PROGRAMAS E PROJETOS PARA OS BENEFICIÁRIOS DOS PROGRAMAS SOCIAIS E EQUIPE

TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

SANTANA DO PIAUÍ – PI, CONFORME EMENDA Nº 220935120230002.”

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí - PI, por intermédio de seu Pregoeiro

e Equipe de Apoio, respeitados os princípios gerais de direito público e as disposições constantes

na Lei Federal nº 14.133/2021, procedem, em defesa do interesse público, o CANCELAMENTO

DO REFERENTE CERTAME na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO supramencionado por

decisão administrativa. Informamos que será lançado novamente em data posterior, de acordo

com a legislação vigente.

Não há prejuízo para o ente e nem para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

PUBLIQUE-SE.

Santana do Piauí - PI, 23 de agosto de 2024.

_____________________________________________

Jonieldon Rocha Rodrigues
Pregoeiro

Portaria Nº 042/2024

		2024-08-23T16:34:27-0300
	JONIELDON ROCHA RODRIGUES:90024184349